
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 254
  Data di registrazione 04/07/2013
 

Oggetto : 
51° CONCORSO INTERNAZIONALE VOCI VERDIANE – AUDIZIONI E 
CONCERTI FINALI - IMPEGNO DI SPESA PER PRESTAZIONI DI 
SERVIZIO VARIE – CIG ZCE 0AB 705C. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SPETTACOLI ED EVENTI COLLATERALI 

 
 Richiamata la deliberazione G.C. n. 27 dell’8/3/2013 con la quale si esprimeva atto di indirizzo al fine di organizzare 
la 51° edizione del Concorso Internazionale Voci Verdiane “Città di Busseto” - Edizione del Bicentenario; 
 
Considerato che, in occasione delle audizioni, del Concerto dei Finalisti in Piazza Verdi il 6 luglio e del Concerto dei 
vincitori nel Cortile della Rocca il 7 luglio, si rende opportuno provvedere alle seguenti prestazioni di servizio: 
 

Prestazione Spesa presunta I.C. 

Incarico di pianista al maestro collaboratore Simone Savina per accompagnare le 
audizioni dall’1 al 4 luglio ed eseguire il Concerto di gala del 7 luglio € 780,00 

Materiale di consumo per Segreteria del Concorso € 220,00 

Rinfresco istituzionale dopo concerto del 6/7 € 1.150,00 

Educational di promozione turistico – musicale per giornalisti: guida e ristorante € 500,00 

Addobbo floreale per palco (2 concerti) € 150,00 

TOTALE € 2.800,00 
 
Dato atto che la spesa per il servizio di maschere, necessario durante le audizioni in Teatro e durante i concerti finali, è 
già stato impegnata all’intervento 1.05.01.03.0300 Contributi Auser per servizi culturali; 
 
Rilevata pertanto l’opportunità di assumere idoneo impegno di spesa; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 
e s.m.; 
Vista la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013; 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;         



 
DETERMINA 

 
- di provvedere alle prestazioni di servizio come dettagliate in premessa, in relazione alle audizioni ed ai Concerti finali 
del 51° Concorso Voci Verdiane previsti a Busseto il 6 e 7 luglio 2013; 
 
- di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, la spesa presunta di € 2.800,00 sul Bilancio 2013 imputandola 
all’intervento 10502030700 “Concorso Voci Verdiane” del PEG 2013; 
 
- di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa delle spese previa presentazione di regolare fattura, 
senza ulteriore atto formale, a  seguito del riscontro della regolarità e della corrispondenza dei servizi a quanto 
richiesto; 
 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale; 

 

RENDE NOTO 

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 
- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  momento dell’apposizione 
del visto attestante la copertura finanziaria. 
        
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
Data di emissione: 
04/07/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Roberta Curtarelli    

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 CONCORSO VOCI VERDIANE 10502030700 22463 2.800,00 
 
 
Busseto, lì  04/07/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


